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Научени лекции

Организација на опер.сали





Ligasure Hemorrhoidectomy
Tyco Valleylab

Harmonic Scalpel



Позиција на пациентот



Transanal haemorrhoidal dearterisation-THD



PPH Stapled Hemorrhoidectomy
Ethicon J & J



Fistulectomia



Лап.организација



Лапароскопија со интраоперативна 

гастроскопија



Примена

-извршени се две процедури во ЈЗУ општа болница Кавадарци по 

методата на transanal hemorroidal desarterisation

*кај еден од пациентите се корегира хроничната 

анемија до нормални граници со која живееше повеќе од 20 

години

-се изврши една хемороидектомија по Milligan-Morgan со 

помошта на биполарна ел.пинсета



Заклучуци/развивање

Ако се појави можност за купување на апарат за биполарна коагулација 

на крвни садови(која има примена при крвни садови до 7 мм) би се 

имплементирала и хемороидектомијата со такав апарат со која значајно 

би се скратило времето за операцијата, потребата од сутури и 

компликациите од оваа процедурата

Истиот апарат би се имлементирал и при други оперативни интервенции-

тиреоидектомија,мастектомија и т.к.н.

По економичните варијанти на овој апарат имаат цена 

од 2000-3000 евра


